
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменения 
в статью 2 Закона Иркут­
ской области «О пенсии за 
выслугу лет гражданам, за­
мещавшим должности го­
сударственной гражданской 
службы Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста­
тью 2 Закона Иркутской области «О пенсии за выслугу лет гражданам, за­
мещавшим должности государственной гражданской службы Иркутской 
области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания ^  " Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В С1Л ГЫО 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «О ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕГ ГРАЖДАНАМ, ЗАМЕЩАВ­
ШИМ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРС ГВЕИНОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 29 декабря 
2007 года № 152-оз «О пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности государственной гражданской службы Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, 
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, 
№ 25, т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2012, № 40, № 42, т. 2, № 43, № 47, т. 1) изме­
нение, заменив слова «основанию, предусмотренному пунктом 6 части 1 
статьи 33» словами «основаниям, нредусмотренпым пунктами 8” и 8'̂  час­
ти 1 статьи 37».

Статья 2

Граждане, замещавшие должности государственной гражданской 
службы Иркутской области (далее -  областная гражданская служба), уво­
ленные с областной гражданской службы в соответствии с пунктом 6 час­
ти 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О го­
сударственной гражданской службе Российской Федерации» до 8 апреля 
2013 года, сохраняют право на пенсию за выслугу лет при назшчии стажа 
областной гражданской службы не менее 15 ]ют.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опуб]шкования и расиространяется на правоот­
ношения, возникшие с 8 аппеля 2013 года.

Г убернатор 
Иркутской облает

г. Иркутск
« 16» декабря 2013 
№ 135-03

С.В. Ерощенко


